

**Lucrări de reparație capitală a
casei de cultură din s.Cuhureștii
de Jos , raionul Florești**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-03-05

Valoarea de deviz 380 329,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-03-05:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,480	42,00	20,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,760	42,00	493,92
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,600	42,00	2 083,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	302,560	42,00	12 707,52
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,430	42,00	606,06
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,944	42,00	459,65
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	353,400	42,00	14 842,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,640	42,00	572,88
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,600	42,00	1 369,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,040	42,00	6 847,68
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	647,640	42,00	27 200,88
12.	7422010060100	Timplar	h-om	353,044	42,00	14 827,84
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	442,928	42,00	18 602,98
14.	9312040019600	Sapator	h-om	27,000	42,00	1 134,00
		Total manopera				101 768,77

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	30,00	60,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,800	230,00	4 554,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,208	220,00	1 145,76
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,500	220,00	990,00
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,200	6,00	19,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,040	2,00	28,08
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,255	3 200,00	816,00
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,176	3 200,00	563,20
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 480,000	1,00	2 480,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,800	1 000,00	4 800,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,600	1 200,00	11 520,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	48,000	0,60	28,80
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,960	15,00	14,40

14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,674	10,00	66,74
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,536	80,00	602,88
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,200	25,00	930,00
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,120	35,00	179,20
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	99,200	35,00	3 472,00
19.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,600	10,00	16,00
20.	24302261000001	Fuga	kg	37,200	3,00	111,60
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,400	10,00	64,00
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,645	10,00	26,45
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,600	5,00	18,00
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26,985	15,00	404,77
25.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,400	50,00	120,00
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,970	80,00	4 317,60
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 612,000	1,50	2 418,00
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	111,600	15,00	1 674,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,210	3,00	48,63
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 770,720	3,00	5 312,16
31.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	122,264	4,00	489,06
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,720	100,00	12 772,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,092	0,00	0,00
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	502,200	4,00	2 008,80
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	139,680	2,00	279,36
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	269,850	12,00	3 238,20
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	620,655	80,00	49 652,40
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,588	10,00	215,88
39.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	165,706	10,00	1 657,06
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	180,600	110,00	19 866,00
41.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,800	50,00	140,00
42.	2746167335100	Priza	buc	8,160	45,00	367,20
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	2,00	20,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,496	18,00	80,93
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	88,800	0,60	53,28
46.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,000	0,50	16,00
47.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,50	8,00
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	688,000	2,00	1 376,00
49.	2875274400502	Corp de iluminat LED de tip CIO 40W	buc	16,000	300,00	4 800,00
50.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 857,300	1,00	4 857,30
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,440	1,80	24,19
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,428	19,00	179,13
53.	4100126202818	Apa	m3	3,720	19,00	70,68
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,400	2,00	24,80
		Total materiale de constructii				148 997,74

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,720	20,00	74,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,260	20,00	225,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,660	30,00	1 759,80
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,456	10,00	54,56
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,488	30,00	44,64

		Total utilaje de construcții				2 158,60
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	252 925,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	22 897,97
Cheltuieli de transport	6,00 %	8 939,86
Cheltuieli de regie	5,00 %	14 238,15
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 940,07
Total	100,00 +	316 941,16
TVA	20,00 %	63 388,22

Total deviz:

**380 329,3
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)